
DC\546097CS.doc PE 350.991

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 










 2009

10. 11. 2004 0046/2004

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ,
které v souladu s článkem 116 jednacího řádu

předložil Paul Marie Coûteaux

o přiznání arménské genocidy jako podmínce pro zahájení vyjednávání s 
Tureckem

platné do:  10. 2. 2005



DC\546097CS.doc PE 350.991350.991 

CS

0046/2004

Písemné prohlášení o přiznání arménské genocidy jako podmínce pro zahájení 
vyjednávání s Tureckem

Evropský parlament,

– s ohledem na článek 116 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že krutosti, jejichž obětí byl v roce 1915 arménský lid žijící v Turecku, 
odpovídají definici organizované genocidy ve smyslu Smlouvy pro prevenci a stíhání 
zločinů genocidy;

B. vzhledem k usnesení Evropského parlamentu ze dne 18. června 1987, vyzývající tureckou 
vládu a Velké národní shromáždění Turecka, aby přislíbilo podporu arménské menšině, 
která představuje důležitou součást turecké společnosti, zejména veřejným přiznáním 
genocidy, kterou tato menšina utrpěla před zakládáním moderního státu“;

1. odmítá změnit své rozhodnutí a připomíná Radě, že od výše uvedeného usnesení se 
nevyskytl žádný nový prvek a že veřejné přiznání arménské genocidy je nevyhnutelnou 
podmínkou pro zahájení jednání o přistoupení Turecka,

2. pověřuje svého předsedu, aby toto prohlášení spolu se jmény jeho signatářů předal vládám 
členských států.


